АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2024 Г. №541
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ №368 ОТ 10 ИЮНЯ 2019 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УСЛОВИЙ И ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ (ЗАДОЛЖЕННОСТИ) БЮДЖЕТОВ ГОРОДСКОГО И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ПО БЮДЖЕТНЫМ КРЕДИТАМ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫМ ИЗ БЮДЖЕТА ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»
В соответствии со статьей 93.8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Республики Мордовия № 692 от  3 октября 2024 года «О внесении изменений в пункт 3 Условий и порядка проведения реструктуризации обязательств (задолженности) муниципальных образований в Республике Мордовия по бюджетным кредитам, предоставленным из республиканского бюджета Республики Мордовия», статьей 55 Устава Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, пунктом 8 статьи 12
Решения Совета депутатов Торбеевского муниципального района Республики Мордовия от 26 декабря 2023 г. № 124 «О бюджете Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация Торбеевского муниципального района Республики Мордовия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в пункт 3 Условий и порядка проведения реструктуризации обязательств (задолженности) бюджетов городского и сельских поселений по бюджетным кредитам, предоставленным из бюджета Торбеевского муниципального района Республики Мордовия» (с учетом изменений, внесенных Постановлениями администрации Торбеевского муниципального района Республики Мордовия: №444 от 30 июля 2019 года, № 731 от 24 декабря 2020 года, №349 от 15 июня 2022 года, № 525 от 29 сентября 2022 года, №112 от 27 февраля 2023 года, №603 от 25 октября 2023 года, №721 от 25 декабря 2023 года, №394 от 12 августа 2024 года), изменение, изложив его в следующей редакции:
«3. Возврат  реструктурированной  задолженности осуществляется в период с 2019 по 2031 год включительно, в 2019 - 2020 годах в размере 0% суммы задолженности  ежегодно, в 2021 году в размере 1% суммы задолженности, в 2022 году в размере 0% суммы задолженности, в 2023 году в размере 2% суммы задолженности, в 2024 году в размере  0% суммы задолженности, в 2025 году в размере 3% суммы задолженности, в 2026 году в размере 4% суммы задолженности, в 2027 году в размере 5% суммы задолженности, в 2028 году в размере 6% суммы задолженности, в 2029 году в размере 7% суммы задолженности, в 2030 году в размере 8% суммы задолженности, в 2031 году в размере 64% суммы задолженности в соответствии с графиком погашения реструктурированной задолженности, с возможностью досрочного погашения. Погашение реструктурированной задолженности осуществляется ежегодно не позднее 1 декабря соответствующего года.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Торбеевского муниципального района» и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2024 года.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Торбеевского муниципального района по адресу: http://torbeevo.gosuslugi.ru
Глава Торбеевского

муниципального района

С.Ф. Шичкин